[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Приказ 91
О плане совместных мероприятий Госкомзема России и Госстроя России на 1999-2000 годы по реализации государственной земельной и градостроительной политики в Российской Федерации и составе рабочей группы по его выполнению

Купить Приказ 91 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 Скачать PDF

 	Дата введения	25.10.1999
	Добавлен в базу	01.09.2013

	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Земельное законодательство

Организации:
	25.10.1999	Утвержден	Госстрой России	91
	25.10.1999	Утвержден	Госкомзем России	68

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:

 Скачать PDFЗакрыть

	Текст документа

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ЗЕМЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ

О плане совместных мероприятий Госкомзема России и Госстроя России

на 1999-2000 годы по реализации государственной земельной и градостроительной
политики в Российской Федерации и составе рабочей группы по его выполнению

В
связи со структурными изменениями Госкомитетов ПРИКАЗЫВАЕМ:

1.
Утвердить План совместных мероприятий Госкомзема России и Госстроя России на
1999-2000 годы по реализации государственной земельной и градостроительной
политики в Российской Федерации (приложение 1).

2.
Утвердить состав рабочей группы по выполнению указанного Плана (приложение 2).

3.
Возложить на указанную рабочую группу определение направленности совместных
мероприятий, организацию их исполнения и совместного рассмотрения результатов.

4.
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Госкомзема России В.В.Алакоза и заместителя председателя Госстроя
России Н.В.Маслова.

5. Отменить действие совместного приказа Госкомзема России и
Госстроя России от 17.03.99 № 38/62.

Председатель
Государственного комитета Российской Федерации по земельной политике

№
68 от 25.10.99 С.А. Сай

Председатель
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и
жилищно-коммунальному комплексу

№
91 от 25.10.99 А.Ш. Шамузафаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к
приказу

Госкомзема
России и Госстроя России

от 25 октября 1999 г. № 91/68

№№

пп

Содержание мероприятия

Ответственные

Срок

1.

Мероприятия
организационного и правового характера

1.1

Подготовка
и подписание соглашения о взаимодействии. Госстроя России и Госкомзема
России.

Маслов
Н.В

Алакоз
В.В.

4
кв. 1999 г.

1.2

Разработка
и издание комментария к Градостроительному кодексу Российской Федерации.

Маслов Н.В

Алакоз В.В.

4
кв. 2000 г.

1.3

Подготовка
Соглашения об обмене информацией, содержащейся в градостроительном и
земельном кадастре, с разработкой правил предоставления исходных документов.

Масдов
Н.В

Кислов
В.С.

4
кв. 1999 г.

1.4

Разработка
Порядка выдачи разрешений на строительство. объектов недвижимости
федерального значения, а также. недвижимости на территориях объектов
градостроительной деятельности особого регулирования федерального значения и
проекта Постановления Правительства РФ.

Хаустов
Н.М

Беляев
В.Л

4
кв. 1999 г.

1.5

Участие
в разработке соответствующих разделов федеральной программы поэтапного
развития системы государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним

Маслов
Н.В.

Кислов
В. С.

По
отдельному плану

1.6

Положение
о функциональном взаимодействии территориальных органов Госкомзема России и
органов архитектуры и градостроительства на местном уровне.

Алакоз
В.В.

Маслов
Н.В.

4
кв 1999 г.

1.7

Подготовка
проекта Постановления Правительства РФ "О разработке и согласовании
консолидированных схем градостроительного планирования и Основных положений
консолидированных схем градостроительного планирования".

Борисов
В.И

Сай
С.И.

3
кв. 1999 г.

2.

Мероприятия
по нормативно-методическому обеспечению

2.1

Инструкция
о порядке осуществления государственного контроля за использованием и охраной
земель в городских и сельских поселениях.

Разумов
Д.М.

Вавилин
И.А.

4
кв. 1999 г.

2.2

Методические
рекомендации по составлению правил землепользования и застройки поселений.

Лебединская
Г.А.

Беляев
В. Л.

1
кв. 2000г.

2.3

Провести
исследования и разработать с учетом положений Градостроительного кодекса РФ
пакет инструктивно-методических документов о составе, порядке разработки,
согласования экспертизы и утверждения градостроительной документации.

Голубев
В.Н.

Беляев
В.Л.

1
кв. 2000 г.

2.4

СНиП
"Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений".

Голубев
В.Н.

Беляев
В.Л.

4
кв. 1999 г.

2.5

Методические
рекомендации по разработке Порядка выдачи разрешений на строительство
объектов недвижимости не федерального значения.

Хаустов
Н.М.

Беляев
В.Л.

4
кв. 1999 г.

2.6

Словарь
терминов относящихся к использованию и охране земель в поселениях.

Алакоз
В.В.

Маслов
Н.В.

4
кв. 1999 г.

2.7

Свод
правил по формированию земельных участков в поселениях (состав, очередность
работ, документы).

Алакоз
В.В.

Кислов
В.С.

Маслов
Н.В.

1
кв. 2000 г.

2.8

Порядок
разработки согласования и утверждения кадастровых планов (схем ) земельного
кадастра.

Кислов
В.С.

Маслов
Н.В.

4
кв. 1999 г.

2.9

Порядок
консервации и санирования загрязненных земель поселений.

Алакоз
В.В.

Чернышев
Л.Н.

1
кв. 2000 г.

2.10

Положение
о подготовке заключения земельных комитетов по градостроительной и проектной
документации.

Алакоз
В.В.

Маслов
Н.В.

4
кв. 1999 г.

2.11

а)

Порядок
предоставления земельных участков в поселениях.

Алакоз
В.В.

Маслов
Н.В.

4
кв. 1999 г.

б)

Порядок
подготовки исходно-разрешительной документации.

Маслов
Н.В.

Алакоз
В.В.

1
кв. 2000 г.

2.12

Методики
государственной кадастровой оценки земель городов и других поселений.

Алакоз
В.В.

Маслов
Н.В.

2
кв. 2000 г.

3.

Мероприятия
по обмену опытом

3.1

Всероссийское
совещание по итогам выполнения 1996-1998 годах Государственной целевой
программы "Жилище и перспектива ее организации"

Баринова
Л.С.

Старовойтов
А.С.

сентябрь
1999 г.

3.2

Всероссийское
совещание органов архитектуры и градостроительства субъектов РФ и органов
местного самоуправления по реализации положений Федеральных законов "Об
архитектурной деятельности в РФ" и Градостроительного кодекса РФ"

Маслов
Н.В.

Хаустов
Н.В.

Топкишев
С.А.

Голубев
В.Н.

ноябрь
1999 г.

3.3

Совещание
"Организация технического учета недвижимости в субъектах Российской
Федерации"

Маслов
Н.В.

Грузинова
М. А.

ноябрь
1999

Приложение 2

к
приказу Госкомзема России

и
Госстроя России

от
25.10.99 № 91/68

СОСТАВ

рабочей группы по разработке и выполнению Плана совместных

мероприятий Госкомзема России и Госстроя России по реализации

государственной земельной и градостроительной политики

Российской Федерации

В.В.
Алакоз - заместитель председателя Госкомзема России (сопредседатель рабочей
группы)

Н.В.
Маслов - заместитель председателя Госстроя России (сопредседатель рабочей
группы)

В.Л.
Беляев - заместитель начальника Управления муниципальных земель Госкомзема России
(ответственный секретарь)

Д.М.
Разумов - заместитель начальника Управления градостроительства и
территориального развития (ответственный секретарь)

И.А.
Вавилин - заместитель начальника Управления государственной земельной инспекции

В.Н.
Голубев - начальник Управления градостроительства и территориального развития

В.С.
Кислов - заместитель Председателя Госкомзема России

Л.Г.
Кушнир - Генеральный директор ГО "Росстройизыскания"

В.Е.
Третьяков - начальник Управления государственных земель.

Н.М.
Хаустов - заместитель начальника Управления архитектуры, начальник отдела
координации деятельности органов архитектуры и градостроительства

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·